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M A T E R I A Ł Y

ANNA FILIPCZAK-KOCUR

Materiały do dziejów skarbu koronnego za Władysława IV

Wymienione w tytule materiały zestawiłam przede wszystkim na 
podstawie trzech rachunków sejm ow ych1 oraz rachunku nadwornego 
nr 6 2, przechowywanych w Archiwum Głównym Akt Dawnych w War­
szawie. Poprzedziłam je deklaracjami posłów ziemskich na sejmach 
z czasów Władysława IV. Znajdują się one w „Volumina legum ”, poza 
deklaracjami z dwu sejmów: z 1633 r. i 1634 r. Te ostatnie wydrukowano 
oddzielnie w  uniwersałach poborowych 3. Z trudnych do ustalenia przy­
czyn pominięto je w „Volumina legum”.

Z zachowanych rozliczeń sejmowych uwzględniłam wpływy i zale­
głości najważniejszych podatków uchwalonych przez sejmy —  łanowego, 
podymnego i czopowego (tabele 2— 14). Dawały one skarbowi Rzeczypo­
spolitej około 90% dochodu. Łanowe uchwalano tylko do końca panowa­
nia Zygmunta III, natomiast za czasów Władysława IV wyłącznie po- 
dymne lub należną do zapłacenia kwotę według taryfy podymnego 
z 1629 r., którą poszczególne ziemie wpłacały określonym przez siebie 
podatkiem — łanowym, podymnym, niekiedy nawet czopowym. Prezen­
towane materiały stanowią do pewnego stopnia kontynuację podobnych, 
opracowanych już wcześniej przeze mnie, odnoszących się do czasów 
Zygmunta III 4.

W tabeli 1 uwzględniłam deklaracje dotyczące podymnego aktualnie 
uchwalonego przez sejmy. Nie ma natomiast „koekwacji”, czyli decyzji
o wyrównaniu obciążeń z lat ubiegłych w stosunku do ziem deklarują­
cych najwyższe podatki. Na piętnaście sejmów za Władysława IV, dzie­
sięć uchwaliło podymne i czopowe, z tych jeden (w 1637 r.) podjął de­
cyzję tylko o czopowym bez podymnego. Łącznie uchwalono 31 sympli 
podymnego, co według taryfy z 1629 r .5 powinno było dać skarbowi 
kwotę około 14 402 755 zł. Czopowe natomiast uchwalono za panowania 
Władysława IV sześć rzy, a skarb Rzeczypospolitej mógł uzyskać z tego 
około 3 044 000 z ł 6. Niekompletne rachunki sejmowe nie pozwalają nie­
stety ustalić ile faktycznie wpłynęło z tych dwu podatków i z jakim 
opóźnieniem.

1 AGAD, ASK oddz. II, R achunki sejm owe n r  44, 45, 46. Są to równocześnie 
w szystkie zachowane rachunk i sejmowe z czasów W ładysława IV.

2 AGAD, ASK oddz. III, R achunki nadw orne n r 6.
5 Konstytuc je  se jmu koronacyjnego,  b. d. O podatkach b. d., w yd. A. P io trow - 

czyk, K raków  (17—19 m arca 1633); Konstytucje sejmu warszawskiego 1634, b. d. 
O podatkach, b. d. wyd. A. Piotrowczyk, K raków  (po 29 sierpnia 1634).

4 A. F i l i p c z a k - K o c u r ,  Materiały do dziejów skarbu koronnego za Zyg­
m un ta  III  Wazy,  „Zeszyty N aukow e W SP w  Opolu”, H istoria X X II, 1984, s. 111— 
—207.

5 T aryfa podymnego z 1629 r., AGAD, ASK oddz. I, Ks. poborowa n r  133. Po­
jedyncze podym ne z całej korony (bez P rus Królewskich) powinno dać skarbow i 
467 605 zł.

8 Obliczenia na podstaw ie J. W i m m e r ,  Wojsko i skarb Rzeczpospolitej 
u schyłku  X V I  i w  pierwszej połowie X V II  w ieku,  „Studia i M ateriały  do H istorii 
W ojskowości” t. XIV, cz. 1, 1968, s. 86—-88.

7  P R Z E G L Ą D  H IS T O R Y C Z N Y , T O M  L X X V II , 1986, Z E S Z  1.
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Istnieje poważna luka w zachowanym materiale źródłowym między 
rozliczeniem dokonanym na sejmie koronacyjnym w 1633 r. a rozlicze­
niem z sejmu 1638 r. Brakuje informacji sejmowych z pięciu sejmów: 
1634 r., dwu w 1635 r., dwu z 1637 r., a z okresu późniejszego od sejmu 
w 1640 r. do sejmu w 1643 r. i od sejmu 1646 r. do sejmu w 1647 r. 
Informacji dotyczących skarbu po 1640 r. dostarcza jednak sprawozdanie 
finansowe zawarte w rachunku nadwornym nr 6 (tabele 8, 9, 10, 11 i 14).

Według rozliczenia na sejmie koronacyjnym 7 zaległości z wymienio­
nych wyżej podatków były następujące 8:

T abela 1
z ł a n o w e g o :
za 1618 r. — 2 868 zł
za 1620 r. — 28 496 zł
za 1621 r. — 3 157 zł
za 1624 r. — 317 zł
za 1626 r. — 46 198 zł
za 1627 r. — 38 678 zł
za 1628 r. — 37 651 zł
za 1629 r. — 55 149 zł
za 1632 r. — 64 205 zł

razem 281 719 zł

z p o d y m n e g o :
za 1629 r. — 32 580 zł
za 1631 r. — 13 918 zł
za 1632 r. — 26 830 zł

razem 73 328 zł

z c z o p o w e g o :
za 1627 r. — 1 400 zł
za 1629 r. — 2 523 zł
za 1630 r. — 8 941 zł
za 1631 r. — 60 666 zł
za 1632 r. — 286 418 zł

razem  359 948 zł

Suma zaległości z wymienionych podatków opiewała na 714 595 zł, 
od której należałoby jednak odjąć kwotę 286 418 zł czopowego, uchwa­
lonego przez sejm w 1632 r., ponieważ termin płacenia jego drugiej raty 
upływał dopiero po sejmie koronacyjnym. Można więc przyjąć, że zale­
głości w czasie koronacji wyniosły 428 577 zł. Natomiast w 1638 r. opie­
wały na 282 998 zł (tabela 2), czyli zmniejszyły się w  ciągu pięciu lat 
zaledwie o 145 "57 9 zł. Dodatkowo doszło prawie drugie tyle zaległości 
z tych podatków z okresu panowania Władysława IV. Wyniosły one 
274 010 zł (tabela 3). Na następnym sejmie z 1639 r. sytuacja uległa tyl­
ko nieznacznej poprawie, bo zaległości z tych podatków z okresu Zyg­
munta III odnotowano 252 886 zł, przy czym od ostatniego sejmu

7 AGAD, ASK oddz. II, R achunki sejm ow e n r  33.
8 A. F i l i p c z a k - K o c u r ,  Skarb koronny za Zygm unta  I II  Wazy,  Opole 

1985, s. 147—149.
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(w 1638 r.) wpłacono tylko 6 156 zł, a zaległości z czasów Władysława IV 
do sejmu w 1639 r. wyniosły aż 505 655 zł (tabela 5). Na sejmie w 1642 r. 
wykazano jeszcze 207 246 zł zaległości z wymienionych podatków z cza­
sów pierwszego Wazy na tronie polskim (tabela 8), z czego na następ­
nym sejmie w 1643 r. (tabela 9) wpłacono tylko 50 059 zł. Zapewne 
niektóre z nich policzono już w straty.

Rachunki sejmowe z czasów Władysława IV i rachunek nadworny 
nr 6 wykorzystał już wcześniej J. W i m m e r 9, głównie jednak pod 
kątem należności i zapłaty wojsku. Szczegółowsze informacje, między 
innymi obciążenia finansowe poszczególnych ziem, zawarte w  wymienio­
nych źródłach, są do tej pory nie wykorzystane. Jak zaznaczyłam wcześ­
niej, prezentowane materiały nie dają pełnego obrazu wpływów skarbu 
Rzeczypospolitej z uwagi na brak podstawowych źródeł skarbowych 
z lat 1633— 1637. Być może, pozytywne rezultaty dałaby szczegółowsza 
kwerenda wśród innych kategorii źródeł, jak uchwały sejmikowe czy 
korespondencja oficjalna i prywatna. Wymaga to żmudnych i długotrwa­
łych poszukiwań. Jeżeli nawet ktoś podejmie się tego zadania, efekty 
osiągnie dopiero za kilka lat. Dlatego —  zanim do tego dojdzie — zde­
cydowałam się opublikować materiał niekompletny, oparty jednak na 
wszystkich zachowanych aktach skarbowych w kategorii najważniej­
szych, jakimi są rachunki sejmowe. Może on posłużyć do wyjaśnienia 
materialnych podstaw funkcjonowania państwa za panowania drugiego 
Wazy w Polsce 10.

W tabeli 1 zestawiłam deklaracje poszczególnych województw i ziem  
w  ramach prowincji Rzeczypospolitej —  Małopolski i Wielkopolski, za­
chowując ich kolejność zgodnie z przyjętą w  XVII w. hierarchią. Układ 
prowincjami w tym przypadku wydaje się najbardziej obrazowy, ilustru­
je najlepiej ich aktywność w dziedzinie finansowej na sejmie.

Natomiast w pozostałych tabelach, wykazujących chronologicznie 
wpływ i zaległości skarbowe, układ taki nie dałby pełnego obrazu wpłat 
i zadłużenia w poszczególnych latach, lecz podzieliłby je sztucznie na 
dwie części, utrudniając dodatkowo korzystanie z tych materiałów. Za­
chowałam więc kolejność poszczególnych województw i ziem zgodnie 
z ich ówczesną hierarchią, uznawaną zarówno w uniwersałach poboro­
wych, jak i w  rachunkach sejmowych. Sumarycznie podawałam kwotę 
dotyczącą wpływów lub zaległości z tego samego roku, rozpisaną nie­
kiedy w kilku miejscach tego samego rachunku.

W wielu przypadkach brakuje informacji, które rachunek sejmowy 
powinien zawierać. Braki te dotyczą często sumy policzonej w straty 
z różnych powodów, między innymi, klęsk elementarnych, wynagrodze­
nia dla poborców, a także kwoty zaległości w przypadku, gdy określona 
ziemia nie wpłaciła całej należności, liczonej według taryf podymnego
i czopowego z 1629 r. Brak ciągłej dokumentacji skarbowej z kolejnych 
sejmów nie pozwala stwierdzić, w jakim stopniu i w jakim czasie in­
formacje te dochodziły do podskarbiego.

Wynika to z decentralizacji kompetencji skarbowych, pozostawianych 
sejmikom coraz częściej w czasach Władysława IV. Decydowały one nie

* J. W i m m e r ,  op. cit., s. 59—71.
10 Tym bardziej może być przydatne, że skarbowość Rzeczypopsolitej p ierw ­

szej połowy X V II w. jest do te j pory nie opracowana.· Jedynie drugą połową tego 
stulecia zajął się R. R y b á r s k i ,  Skarb i pieniądz za Jana Kazimierza, Michala 
Korybuta  i Jana III, W arszawa 1939.
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tylko o formie podatku, ale często wydatkowały też zgromadzone šumy, 
przedstawiając skarbowi jedynie pokwitowania przeważnie z opóźnie­
niem. Dokumentacja skarbowa za Zygmunta III była prowadzona do­
kładniej w  porównaniu z omawianym okresem.

Nie można, niestety, zestawić podobnych materiałów dotyczących 
Wielkiego Księstwa Litewskiego, gdyż w polskich archiwach nie ma 
litewskich rachunków sejmowych. Zachowały się jedynie fragmenta­
rycznie rozliczenia nie dające obrazu całości. W czasach Zygmunta III 
pojedyncze łanowe na Litwie dawało około 200 000 z ł 11, czopowe —  
około 21 000 z ł 12. Prawdopodobnie wielkości te utrzymały się również 
za Władysława IV, ponieważ Litwa nie zgodziła się na podymne w  
1629 r., a przyjęła je dopiero w 1649 r .13. Wobec tego łączny wpływ  
z tych obu podatków dałby około 221 000 zł dochodu, podczas gdy w Ko­
ronie pojedyncze podymne obliczono na 464 605 zł, a czopowe na 568 000 
zł. Zatem możliwe dochody z tych dwu podatków opiewały na 1 032 605 
złotych.

/

11 BCzart., rkps 118, s. 329.
11 H. W i s n  e r, Wojsko litewskie 1 połowy X V I I  w., cz. 1, „S tudia i M ateriały  

do H istorii W ojskowości” t. X IX , cz. 1, 1973, s. 76.
i* Za W ładysław a IV stosowano m. in., następujące przeliczniki podymnego na 

łanowe. Na jedno podym ne potrzeba było w  woj. kijow skim  9 łanowych, w  ziemi
lwowskiej — 3 1/2 łanowego, w  przem yskiej — 2 łanowe, w  sanockiej — 2 łanow e, 
w  halickiej — 14 łanowych, w  chełm skiej — 2 1/2 łanowego, w  woj. w ołyńskim  — 
3 1/2 łanowego, w  podolskim  — 6 łanowych, w  bracław skim  — 1 2 1/2 łanowego 
(BRacz., rkps 8, k. 302—303, 330—331, BPAN K órnik, rkps 1317, s. 279—280).



T ab e la  1 Wykaz deklaradi podatkowych dotyczących podymnego za panowania Władysława IV
[ (Ź ró d ło :  Volumina legum t. III, IV)
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z. sochaczewska 2p 2p 4p 3p 2p 5p 2p ł 4p 6p 2p 2p 2p l — 2p 2p e — 2p бре — 6p lp e lp  e 2p 2p e — 2p
z. gostyńska 2p 2p 4p 3p 2p 5p 2p 4p 6p 2p - 2p 2p e — 2p 2pe — 2p 6р е — 6p ’ lp e lp e 2p 2p e — 2p
woj. chełmińskie X X X X X X X X X X X X X X X X X X X x x x X X ' x x X
woj. malborskie X X X X X X X X X X X X X X . X X X X X x x x x X x x X
woj. pomorskie X X X X X X ' x X X X X X X X X X X X X x x x x x x x x

Objaśnienia: 1— łanowe, p — podymne, p i  — kwota podymnego deklarowana łanowym, p e  — kwota podymnego deklarowana sumą ekwiwalentną, cz — czopowe, X — brak deklaracji, ? __brak informacji.



T ab e la  2

Wpływy i zaległości z podatków uchwalonych do końca panowania Zygmunta III według roz"
liczenia na sejmie w 1638 r.

(Ź ró d ło :  AGAD, ASIC oddz. Π, Rachunki sejmowe nr 44)

Województwo, powiat, Należność Wpłacono Pozostaje do
ziemia w zł w zł wpłacenia w zł

1 2 3 4

1618 r.
woj. pruskie 2 868 — 2 868

1620 r.
woj. krakowskie 6 000 — 6 000
z. różańska 2 821 — 2 821
z. bielska 639 — 639

1621 r.
woj. pruskie 3 279 — 3 279

1624 r.
z. wiska 317 — 317

1626 r. (1)
woj. płockie 427 — 427
z. łomżyńska 2 600 — 2 600
z. mielnicka 323 — 323
woj. pruskie 32 279 — 32 279

1626 r. (II)
woj. brzeskie 65 — 65
woj. płockie 697 — 697
z. łomżyńska 1 614 — 1 614
z. drohicka 31 006 — 31 006
z. sochaczewska 884 — 884
woj. pruskie 3 638 — 3 638

1627 r.
woj. brzeskie 440 .— 440
z. dobrzyńska 800 — 800
z. łomżyńska 5 701 — 5 701
z. różańska 1 329 — 1 329
z. drohicka 2 136 — 2136
z. mielnicka 741 — 741
woj. pruskie 2 189 — 2 189

1628 r.
woj. krakowskie 3 012 — 3 012
woj. brzeskie 685 — 685
z. dobrzyńska 524 — 524
woj. płockie 6 097 — 6 097 ч
z. ciechanowska 3 383 2 007 1 376 '
z. łomżyńska 6 985 — 6 985
z. drohicka 2 839 — 2 839
woj. pruskie 1 539 — 1 539

1629 r. (I, II)
woj. krakowskie 1 316 — 1 316
woj. poznańskie 2 470 — 2 470
woj. brzeskie 1 365 4 1 361
woj. bełskie 7 251 — 7 251
woj. płockie 7 268 — 7 268



4

507
2 624
1 318

150
373

2 356
900
300

1 ООО
140
300
500
300

2 400
189
385

1 430
400

272
З 389
З 193

200
150
215
233
495
869

1 ООО
4 463
1 150
3 200
3000
9 000

400
1 ООО
7000

3 610
»6 608
3999

545
467

>1 ООО

14 832
320

1 300

52 998

1 2 З

z. zakroczymska 
z. ciechanowska 
z. łomżyńska 
z. dobrzyńska 
z. wiska

1630 r. (na podstawie
uchwal z 1629 г.)

woj. krakowskie 
z. dobrzyńska 
z. lwowska 
z. przemyska 
z. sanocka 
z. halicka 
woj. wołyńskie 
woj. podolskie 
woj. bełskie 
z. wiska 
z. zakroczymska 
z. ciechanowska 
woj. bracławskie

1631 r. 
woj. brzeskie 
woj. płockie 
z. wiska
z. zakroczymska
z. różańska
z. drohicka
z. łomżyńska
z. sochaczewska
z. gostyńska
woj. krakowskie
woj. kaliskie j
z. dobrzyńska ·
z. chełmska
woj. wołyńskie
woj. lubelskie
z. nurska
z. mielnicka
woj. bracławskie

1632 r. 
z. lwowska 
woj. wołyńskie 
woj. płockie
z. liwska 
z. gostyńska 
woj. bracławskie 
z. radomska 
woj. kaliskie '  
woj. łęczyckie 
woj. bełskie

Razem

569 
2 624 
1 318 

150 
373

12 356 
900 
300 

1 000 

140 
300 
500 
300

2 400 
189 
385

1 430 
400

290
3 389
3 193 

897 
500 
215 
233 
495 
869

1 000
4 463 
1 150 
3 200 
3000 
9 000

400 
1 000 

7000

3 610 
26 608 
15 999

545 
467 

21 000
4 000 

14 832
768 

1 300

62

302 584

18

697
350

12000

4 000 

448

19 586
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T ab e la  3

Wpływy i zaległości od sejmu w 1637 r. do sejmu w 1638 r. z podymnego, łanowego i czopowego 
uchwalonego od koronacji Władysława IV

(Ź ró d ło :  AGAD, ASK oddz. II. Rachunki sejmowe nr 44)

Województwo, powiat, 
ziemia

Należność 
w zł

Wpłacono 
w zł

Pozostaje do 
wpłacenia w zł

1 2 3 4

1633 r. 

z. zatorska 3000 3000
woj. kaliskie 29 230 2 500 26 730
z. lwowska 2 179 — 2 179
z. halicka 1 000 - 1 000
woj. wołyńskie 168 168 . —
woj. płockie 1 522 — 1 522
z. wyszogrodzka 208 — 208
z. zakroczymska 381 — 381
z. ciechanowska 3 000 — 3000
z. .drohicka 2 790 — 2 790
z. mielnicka 2 963 — 2 963
z. rawska 400 400 —
woj. bracławskie 3 920 — 3 920
woj. pruskie 11 804 — 11 804

1634 r.

woj. krakowskie 60 — 60
woj. sandomierskie 452 — 452
z. radomska 5000 — 5000
woj. kaliskie 2 000 . - - 2000
woj. łęczyckie 2 400 — 2400
woj. kijowskie 19 448 500 18 948
z. dobrzyńska 1 000 450 550
z. lwowska 34 680 2 520 32 160
z. przemyska i sanocka 2 400 1 350 1 050
z. chełmska 2 078 600 1 478
z. halicka 3000 — 3000
woj. wołyńskie 680 680 —
woj. podolskie 170 170 —
woj. lubelskie 2 500 — 2500 '
woj. bełskie 100 — 100
woj. płockie 3 097 800 2 297
z. wyszogrodzka 208 — 208
z. zakroczymska 8 106 — 8 106
z. ciechanowska 7 751 778 6 973
z. liwska 200 — 200
z. nurska 300 — 300
z. drohicka 1 309 — 1 309
z. mielnicka 8 800 150 8 650
z. rawska 1 088 900 188
woj. bracławskie 5 620 1 700 3 920
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1 2 3 4

1635 r. (na sejmie) 

woj. kaliskie

•

12 359 12 359
woj. łęczyckie 1 810 — 1 810
z. chełmska 1 584 1 584 —

woj. wołyńskie 22 750 2 000 20 750
woj. podolskie 22 619 17 425 5 194
woj. płockie 3 402 — 3 402
z. czerska 1 233 1 233 —

z. warszawska 1 530 1 530 —

z. wyszogrodzka 183 183 —

z. zakroczymska 3 082 1 545 1 537
z. ciechanowska 186 186 —

z. nurska 2 330 2 330 —

z. mielnicka 3 142 — 3 142
z. bielska 8 121 7 014 1 107
z. gostyńska 800 — 800
woj. czernihowskie 4 340 — 4 340

1635 r. (na podstawie 
uchwał sejmikowych)

z. zatorska 509 509
woj. poznańskie i kaliskie 32 260 — 32 260
woj. sandomierskie 2 634 — 2 634
z. chełmska 3 916 3 916
woj. podolskie 18 500 18 500 —

woj. lubelskie 11 200 11 200 —

woj. bełskie 4 522 4 522 ■—

z. wiska 200 200 —  ‘
z. wyszogrodzka 750 750 —

z. zakroczymska 450 450 —
z. łomżyńska 2 233 ' 2 233 —

z. różańska 4 300 — 4 300
z. liwska 171 171 —

z. nurska 13 341 — 13 341
z. drohicka 2 440 2 440 —

z. mielnicka 324 324 —

z. bielska 3 541 2 541 1 000
z. sochaczewska 2 444 — 2 444
z. gostyńska 20 244 15000 5 244

Razem 388 462 114 452 274010

/1

lir
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T abe la  4

Wpływy i zależności z czopowego uchwalonego w 1637 r. do sejmu w 1638 r.

(Ź ró d ło :  AGAD, ASK oddz. II, Rachunki sejmowe n r 44)

Województwo, powiat, 
ziemia

Należność 
w zł

Wpłacono 
w zł

Pozostaje do 
wpłacenia w zł

1 2 3 4

woj. krakowskie 60 000 58 000 2 000
z. zatorska 3000 2 200 800
woj. sandomierskie 34 000 26 200 7 800
z. radomska 34 000 26 100 7 900
woj. poznańskie 73 000 — 73 000
woj. kaliskie 48 000 — 48 000
woj. sieradzkie 18 000 16 000 2 000
z. wieluńska 5 100 4 150 950
woj. łęczyckie 8000 5 500 2 500
woj. kijowskie 18 500 11 000 7 500
woj. brzeskie 6 000 3000 3000
woj. inowrocławskie 10 500 8000 2 500
z. dobrzyńska 2 000 2 000 —

z. lwowska 24 000 16000 8000
z. przemyska 25 200 — 25 200
z. sanocka 4 000 — 4 000
z. chełmska 11 000 5 500 5 500
woj. ruskie (?) 3 600 2 000 1 600
woj. wołyńskie 5 900 2 100 3 800
woj. podolskie 10 700 1 500 9 200
woj. lubelskie 21 200 600 20 600
woj. bełskie 11 000 — 11 000
woj. płockie 3 300 2 600 700
z. czerska 21 000 16 000 5000
z. warszawska 7 500 6 000 1 500
z. wiska 700 300 400
z. wyszogrodzka 1 700 800 900
z. zakroczymska 4 600 3 600 1 000
z. ciechanowska 3000 1 500 1 500
z. łomżyńska 4 000 2 800 1 200
z. liwska 500 250 250
z. nurska 2 100 1 000 1 100
z. drohicka 3000 1 500 1 500
z. bielska 4 000 3 200 800
woj. rawskie 8 850 6 850 2 000
woj. bracławskie 20 000 15 000 5 000
woj. czernichowskie 1 400 700 700
woj. pruskie 1 800 — 1 800

' Razem 524 150 251 950 272 200
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T ab e la  5

Wpływy i zaległości z podymnego, łanowego i czopowego od sejmu w 1638 r. do sejmu w 1639 r.
(Ź ró d to :  AGAD, ASK oddz. H, Rachunki sejmowe n r 45)

Województwo, powiat, Należność Wpłacono Pozostaje do
ziemia w zł w zł wpłacenia w zł

1 2 3 4

1618 r.
woj. pruskie 2 868 — 2 868

1620 r.
woj. krakowskie 6 000 — 6 000
z. różańska ' 2 821 — 2 821
z. bielska 639 — 639

1621 r.
woj. pruskie 3 279 — 3 279

1624 r.
z. wiska 317 — 317

1626 r. (I)
woj. płockie 427 — 427
z. łomżyńska 2 600 — 2 600
z. mielnicka 323 — 323
woj. pruskie 32 279 — 32 279

1626 r. (II)
woj. brzeskie 65 — . 65
woj. płockie 697 — 697
z. łomżyńska 1 614 — 1 614
z. drohicka 3 101 — 3 101
z. sochaczewska 884 — 884
woj. pruskie 3 638 — 3 638

1627 r.
woj. brzeskie 440 — 440
z. dobrzyńska 800 — 800
z. łomżyńska 5 701 — 5 701
z. różańska 1 329 — 1 329
z. mielnicka 741 — 741
woj. pruskie 2 189 — 2 189

1628 r. \
woj. krakowskie 1 964 — 1 964
woj. brzeskie 685 — 685
z. dobrzyńska 524 — 524
woj. płockie 6 097 — 6 097
z. ciechanowska 1 376 — 1 376
z. łomżyńska 6 985 — 6 985
z. drohicka , 2 839 — 2 839
woj. pruskie ’ 1 539 — 1 539

1629 r. (І, Щ
woj. krakowskie 1 316 — 1 316
woj. poznańskie 2 470 — 2 470
woj. brzeskie 1 361 — 1 361
woj. płockie 7 268 — 1 7 268
z. zakroczymska |f 137 — 137
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1 1 2 1 з 1 4

z. ciechanowska 2 624 _ 2 624
z. łomżyńska 1 318 — 1 318
z. dobrzyńska 150 — 150
woj. wołyńskie 2 850 2 850 —
z. wiska 373 — 373
woj. pruskie 1 852 — 1 852

1630 r.
woj. krakowskie 12 356 — 12 356
z. dobrzyńska 900 — 900
z. lwowska 300 — 300
z. przemyska 1 000 — 1 000
z. sanocka 140 — 140
z. halicka 300 — 300
woj. wołyńskie 1 079 579 500
woj. bełskie 400 — 400
woj. podolskie 300 — 300
z. wiska 189 — 189
z. ciechanowska 1 430 — 1430
woj. bracławskie 400 — 400

1631 r.
woj. krakowskie 1 000 — 1 000
woj. kaliskie 4 463 — 4 463
woj. brzeskie 272 — 272
z. .dobrzyńska 1 150 — 1 150
z. chełmska 3 200 — 3 200
woj. wołyńskie 3000 — 3000
woj. lubelskie 9 000 — 9 000
woj. płockie 2 988 — 2 988
z. wiska 3 193 ' 3 193
z. zakroczymska 200 200
z. łomżyńska 233 — 233
z. różańska 150 — 150
z. nurska 400 — 400
z. drohicka " 215 ' r 215
z. mielnicka 1 000 — 1 000
z. sochaczewska 495 — , 495
z. gostyńska 869 — 869
woj. bracławskie 7 000 — , 7 000

1632 r.
woj. kaliskie 14 832 ■ — 14 832
woj. łęczyckie 320 320 —
z. lwowska 15 869 — 15 869
woj. wołyńskie 26 608 — 26 608
woj. bełskie 1 300 — 1 300
woj. płockie 3 999 1 862 2137
z. liwska 545 545 —
z. gostyńska 467 — 467
woj. bracławskie 21 000 — 21 000

Razem (do końca pano- 
1 wania Zygmunta III) 1 259 042 6156 252 886
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Województwo, powiat, 
ziemia

Należność 
w zł

Wpłacono 
w zł

Pozostaje do 
wpłacenia w zł

1 2 3 4

1633 r.
woj. kaliskie 26 730 — 26 730
z. lwowska 2 172 — 2 172
z. halicka 1 000 ' — 1 000
woj. płockie 1 522 — 1 522
z. wyszogrodzka 208 — 208
z. zakroczymska 381 — 381
z. ciechanowska 3000 — . 3000
z. drohicka 1 310 — 1 310
z. mielnicka 2 963 — 2 963
woj. bracławskie 3 920 — 3 920
woj. bełskie 400 — 400

1634 r.
woj. krakowskie 60 — 60
woj. kaliskie 2 000 — 2 000
z. radomska 3 723 — 3 723
woj. łęczyckie 2 400 2 400 —

woj. kijowskie 12 000 4 000 8000
z. dobrzyńska 550 — 550
z. lwowska 3 648 — 3 648
z. sanocka i przemyska 1 100 — 1 100
z. halicka 3000 — 3000
woj. wołyńskie 3 268 — 3 268
woj. lubelskie 2 500 — 2 500
woj. bełskie 100 — 100
woj. płockie 3 097 — 3 097
z. wyszogrodzka 208 — 208
z. nurska 300 — 300
z. zakroczymska 7 980 1 600 6 380
z. ciechanowska 6 973 — 6 973
z. liwska 200 — 200
z. drohicka 173 . 173 —
z. mielnicka 8 650 — ' 8 650
z. rawska 188 188 —
woj. bracławskie 3 920 — 3 920
woj. pruskie 955 — 955

1635 r.
woj. krakowskie 3 649 — 3 649
woj. kaliskie 44 619 — 44 619
woj. łęczyckie 1 810 1 810 —
woj. Wołyńskie 21 250 2 500 18 750
woj. podolskie 5194 584 4 610
woj. płockie , 3 402 — 3 402
z. wyszogrodzka 183 — 183
z. zakroczymska 1 537 — 1 537
z. nurska 608 — 608
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1 2 3 4

z. mielnicka 4 364 1 222 3 142
z. bielska 1 000 1 000 —
z. gostyńska 800 — 800
z. lwowska 4 520 3 820 700
woj. bracławskie 585 — 585
woj. czernihowskie 9 536 — 9 536

1637 r. (czopowe)

woj. krakowskie 2 000 _ 2000
z. Zatorska 800 800 —
woj. sandomierskie 7 800 7 800 —
z. radomska 6 259 6 259 —
woj. poznańskie 73 000 60 000 1300Ó
woj. kaliskie 48 000 40 000 8 000
woj. sieradzkie 2 000 — 2 000
z. wieluńska 950 950 —
woj. łęczyckie 2 500 1 000 1 500
woj. brzeskie 3000 3 000 —
woj. kijowskie 4 721 4 729 —
woj. inowrocławskie 2 500 2 500 —
z. lwowska 8000 / — 8000
z. sanocka 4 000 — 4000
z. chełmska 4 595 4 595 —
z. halicka 2000 1 500 500
woj. wołyńskie 17000 1 100 15900
woj. lubelskie 19 949 19 949 —
woj. bełskie 7 000 4000 « 3000
woj. płockie 700 700 —
z. czerska . 4 000 4 000 —
z. warszawska 1 200 1 200 —

z. wiska 400 400 —
z. wyszogrodzka 900 900 —
z. zakroczymska 1 000 1 000 —
z. ciechanowska 1 368 1 368 —
z. łomżyńska 1 200 1 200 -  -

z. różańska ' 3 000 3000 —
z. liwska 250 — 250
z. nurska 1 100 1 100 —
z. mielnicka 1 500 240 1 260
z. bielska 200 200 —

z. rawska 1 600 1 600 —

Razem (od koronacji
Władysława IV do 1637 r.) 447 156 194 387 252 769

Łącznie 706 198 200 543 505 655
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T ab e la  6

Wpływy z podwójnego podymnego, uchwalonego na sejmie w 1638 r. do sejmu w 1639 r.
(Ź ró d ło :  AGAD, ASK oddz. II, Rachunki sejmowe nr 45)

Województwo, 
powiat, ziemia

Należność Straty Koszty Wpłacono Pozostaje 
do wpłacenia'

zł zł zł zł zł 1
1

1 2 3 4 5 6

woj. krakowskie 97 011 . ? 3 234 93 777
z. zatorska 7 049 — 235 6 814 —
woj. poznańskie 118 395 1 622 ? 61 616 55 157
woj. sandomierskie 65 859 — 2 195 63 664 —
z. radomska 47 820 — 1 594 46 226 —
woj. kaliskie 84 952 1 502 ? 55 348 28 102
woj. sieradzkie 35 837 282 ? 35 555 —
z. wieluńska 14 047 388 7 10 965 2 744
woj. łęczyckie 7 101 7 ? 5000 2 Ï01
woj. brzeskie 13 113 ? 356 6 000 6 757
woj. kijowskie 79 465 — — 79 465
woj. inowrocławskie 15 562 700 9 800 5 062
z. dobrzyńska 6 400 ? 7 5 750 650
z. lwowska 42 503 1 417 ? 41 086 —
z. przemyska 38 725 — 7 35 065 3 660
z. sanocka 13 482 — 449 11 628 1 405
z. chełmska 20 757 692 ? 19 000 1 065
z. halicka 28 478 949 ? 26 236 1 293 '
woj. wołyńskie 108 800 — 3 527 82 338 22 935
woj. lubelskie 47 827 — 1 594 45 345 888
woj. płockie U 664 ■ — 389 7 800 3 475
woj. bełskie 23 041 — — _ (̂t 23 041
z. czerska 13 136 — 438 12 698 —
z. warszawska 10 468 — 349 10119 —
z. wiska 2 347 — 78 2 269 —
z. wyszogrodzka 1 925 — 125 1 800 —
z. zakroczymska 1 675 — ? 1 619 56
z. ciechanowska 6219 — 207 5 660 352
z. łomżyńska 5 594 205 180 5 209 —

z. różańska 2115 — 80 2 035
z. liwska 3 299 — 110 2 900 289
z. nurska 7 778 — 259 5 868 1 651
z. drohicka 11 156 — 372 7 800 2 984
z. mielnicka 7 232 — 241 5 858 1 133
z. bielska 15 409 — 513 13 940 956
z. rawska 4 182 — 139 4 043 —
z. sochaczewska 5 909 557 178 4 800 374
z. gostyńska 4281 ІГ 395 129 3 757 —

woj. bracławskie 25 255 ’ 938 748 21 682 1 887
woj. czernihowskie 8 997 — 297 8 700 —

Razem 1 064 915 9 647 18 016 789 770 247 482
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T abe la  7

Wpływy z czopowego uchwalonego na sejmie w 1638 r. do sejmu w 1639 r.
(Ź r ó d ło :  AGAD. ASK oddz. II, Rachunki sejmowe nr 45)

' Województwo, powiat, 
ziemia

Należność 
w zł

Wpłacono 
w zł

Pozostaje do 
wpłacenia w zł

1 2 3 4

z. Zatorska 3000 2 000 1 000
z. przemyska 11 800 — 11 800
z. sanocka 3 200 — 3 200
z. chełmska 11 000 — 11 000
woj. wołyńskie 17 000 13000 4 000
woj. płockie 3 300 3 300 —
z. czerska 22 000 20 000 2 000
z. warszawska 6000 6000 —

z. wiska 700 350 350
z. wyszogrodzka 1 822 1 700 122
z. ciechanowska 3000 2 500 500
z. zakroczymska 4600 4 600 —
z. łomżyńska 4 000 3 200 800
z. różańska 3000 3000 —
z. liwska 500 — 500
z. nurska 2 100 1 100 1 000
z. drohicka 1 500 900 600
z. mielnicka 800 800 —
z. bielska 4 000 3 600 400
z. rawska 5 012 5 012 —
z. sochaczewska 2 000 2 000 —
z. gostyńska 1 500 1 500 —
woj. bracławskie 12 000 — 12 000
woj. czernihowskie 1 500 500 1 000
woj. kijowskie, wołyńskie

i czernihowskie 4 200 1 500 2 700 i

Razem 129 534 76 562 52 972
'

T abe la  8

Zaległości łanowego, podymnego i czopowego na sejmie w 1642 r.
(Ź ró d ło :  AGAD, ASK oddz., III, Rachunki nadworne nr 6, k. 56—60)

Województwo, ziemia, powiat Kwota zaległości w zł
1 2

1618 r.
woj. pruskie 2 868

1620 r.
woj. krakowskie 6000
z. różańska 2 821
z. bielska 639
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' " . Województwo, ziemia, powiat Kwota zaległości w zł
1 2 '

1621 r.
woj. pruskie 3 279 '

1624 r.
z. wiska 317

1626 r.
woj. brzesko-kujawskie i inowrocławskie 65
woj. płockie 1 124
z. łomżyńska 4 214
z. drohicka 3 106
z. mielnicka 323
z. sochaczewska 884
woj. pruskie 33 917

1627 r.
woj. brzesko-kujawskie i inowrocławskie 58
z. dobrzyńska 950
z. łomżyńska 5 701
z. mielnicka 341
woj. pruskie 2 189

1628 r.
woj. krakowskie 1 964
woj. inowrocławskie 485
woj. płockie 6 096
z. drohicka ' 2 839
woj. pruskie 1 539

1629 r.
woj. krakowskie 6316
woj. inowrocławskie 1 074
woj. płockie 9 478
z. wiska 3 373
z. łomżyńska 1 318
z. drohicka 215

1630 r.
woj. krakowskie 15 321
z. dobrzyńska 900
z. lwowska 3 340
z. wiska 189
z. ciechanowska 1 430

1631 r. ,
woj. krakowskie 1 192
woj. poznańskie i kaliskie 25
z. dobrzyńska 1 151
z. chełmska " 3 200
woj. wołyńskie , jľ 3 000
woj. lubelskie · 9 000
woj. płockie 779
z. wiska 193
z. zakroczymska 200



SK A RB KORONNY ZA W ŁADYSŁAW A IV

1 1 2

z. łomżyńska 233
z. nurska 400
z. mielnicka 1 000
z. sochaczewska 495
z. gostyńska 869
woj. bracławskie 7000
woj. pruskie 192

1632 r.
woj. kijowskie 2 000
z. lwowska 3609
woj. wołyńskie 26 653
z. gostyńska 379
woj. bracławskie 21 000

Razem do końca panowania Zygmunta III 207 246

1633 r.
woj. krakowskie 667
z. halicka 1 000
woj. lubelskie 2 500
woj. płockie . 2 064 '
z. zakroczymska 3 080
z. ciechanowska 7 272
z. drohicka 1 310
z. mielnicka 6 672
woj. bracławskie 9 800

1634 r.
woj. kijowskie 18 948
z. dobrzyńska 550
z. sanocka 550
z. halicka 1 500
woj. wołyńskie 3 268
woj. bełskie 1 355
z. zakroczymska 3 680
z. ciechanowska ' 1 725
z. nurska 231
z. mielnicka 5 100
woj. czernihowskie ’ 5 196

1635 r.
woj. krakowskie 4 3 648
woj. poznańskie i kaliskie 27 000
z. halicka 500
woj. wołyńskie 18 250
woj. podolskie 5 000
z. zakroczymska 3 082
z. mielnicka 3 164
z. gostyńska 260
woj. czernihowskie 4 340
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Województwo, ziemia, powiat Kwota zaległości w zł
1 2

1637 г.
z. lwowska 1 082
z. przemyska 900
z. sanocka 2 400
woj. wołyńskie 13000
woj. bełskie 4 000
z. zakroczymska 22
z. gostyńska 1 338
woj. pruskie 18 000 .

1638 r.
woj. kijowskie 37 430
z. lwowska 1 420
z. przemyska 11 750
z. sanocka 2 405
z. halicka 800
woj. wołyńskie 29 635
woj. bełskie 5 076
woj. płockie 3 475
z. wiska 470
z. wyszogrodzka 632
z. zakroczymska 384
z. drohicka 2 084
z. mielnicka 1 133
woj. bracławskie 8 987
woj. czernihowskie 1 779 t

1639 r.
z. halicka 1 293

1640 r.
woj. sandomierskie 45
woj. kijowskie 8 510
z. lwowska 20 928
z. przemyska 9 396
z. sanocka 3 138
z. halicka 2 617
woj. wołyńskie 27 923
woj. bełskie 3 013
z. wyszogrodzka 320
z. ciechanowska , 855
z. różańska 861
z. drohicka 3 384
z. sochaczewska 1 409
woj. bracławskie - 1 640
woj. pruskie |f 17 354
woj. czernihowskie 5 276

Razem · 605 119

і
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Wpłacone zaległości z Janowego, podymnego i czopowego od sejmu w 1640 r. do sejmu w 1643 r.
(Ź ró d ło : AGAD, ASK oddz. III, Rachunki nadworne nr 6, k. 417—421)

Województwo, ziemia, 
powiat

Wpłacono 
w zł

1 2

1627 r.
z. różańska 1 329

1628 r.
z. dobrzyńska 523
z. drohicka 821

1629 r.
woj. poznańskie 275
z. zakroczymska 137
z. ciechanowska 2 624

1630 r.
woj. krakowskie 12 356

1631 r.
woj. brzeskie 272
z. różańska 150
z. drohicka 163

1632 r.
woj. kaliskie 12 359
woj. wołyńskie 18 250
z. gostyńska 800
Razem do końca panowania 
Zygmunta III 50 059

1635 r. 
woj. kaliskie 
z. chełmska

5 959 
3 800

Województwo, ziemia, Wpłacono
powiat w zł

1 2

woj. podolskie 14 597
z. różańska 4110
z. nurska 2 300
z. wyszogrodzka 100
z. gostyńska 400

1637 r.
woj. krakowskie 2 000
woj. łęczyckie 1 000
woj. wołyńskie 5 000
z. lwowska 250

1638 r.
woj. łęczyckie ·> 500
woj. inowrocławskie 2 862
woj. kijowskie 25 430
z. dobrzyńska 650
woj. bełskie 1 841
z. ciechanowska 152
z. łomżyńska 139
z. liwska 289
z. drohicka 900
z. sochaczewska 344
z. czernihowska 1 066

Razem za okres 1627—1638 121 948
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Wpływy skarbowe z podwójnego podymnego uchwalonego w 1640 r. do sejmu w 1643 r.
(Ź ró d ło : AGAD, ASK oddz. III, Rachunki nadworne nr 6)

Województwo, ziemia, 
powiat

Wpłacono 
w zł

Województwo, ziemia 
powiat

Wpłacono 
w zł

1 2 . i 2

woj. krakowskie 62 518 woj. płockie 11 664
z. zatorska 6 814 z. czerska 12 698
woj. poznańskie 40 688 z. warszawska 10 482
woj. sandomierskie 42 975 z. wiska 2 269
z. radomska 30 817 z. wyszogrodzka 1 900
woj. kaliskie 36 636 z. zakroczymska 4 048
woj. sieradzkie 24 624 z. ciechanowska 5 762
z. wieluńska 7 494 z. łomżyńska 5 105
woj. łęczyckie 10 889 z. różańska 1 953
woj. brzeskie 7 112 z. liwska 3 194
woj. kijowskie 68 254 z. nurska 7 561
woj. inowrocławskie 5 328 z. drohicka 7 400
z. dobrzyńska 3 752 z. mielnicka 6 991
z. lwowska 20 855 z. bielska 15 482
z. przemyska 29 641 z. rawska 6 882
z. sanocka 10000 z. sochaczewska ' 4 900
z. chełmska 19 455 z. gostyńska 3 792
z. halicka 28 910 woj. bracławskie 44 253
woj. wołyńskie 117 901 woj. czernihowskie 4 500
woj. podolskie 34 410 woj. pruskie 63 260
woj. lubelskie 
woj. bełskie

31 712 
22115 Razem 886 996

/

lr
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Wpływy z podwójnego podymnego uchwalonego w 1642 r. do sejmu w 1643 r.

(Ź ró d ło : AGAD, ASK oddz. III, Rachunki nadworne nr 6)

Województwo, ziemia, Wpłacono Województwo, ziemia, Wpłacono
powiat w zł powiat w zł

1 2 1 · 2

woj. krakowskie 62 518 woj. płockie 11 500
z. Zatorska 814 z. czerska 12 698
woj. poznańskie 40 971 z. warszawska 10133
woj. sandomierskie | 42 975 z. wiska 2 269
z. radomska 30 817 z. wyszogrodzka 2 146
woj. kaliskie 36 637 z. zaktoczymska 4 044
woj. sieradzkie 24 400 z. ciechanowska 6 012
z. wieluńska 7 800 z. łomżyńska 5 306
woj. łęczyckie 10 889 z. różańska 2 12 1
woj. brzeskie 6 852 z. liwska 3 194
woj. inowrocławskie 5 139 z. nurska 5 962
woj. kijowskie 79 470 z. drohicka 10107
z. dobrzyńska 3 982 z. mielnicka 5 563
z. lwowska 39 119 z. bielska 15 484
z. przemyska 40 059 z. rawska 6 421
z. sanocka 10 788 z. sochaczewska 5 801
z. chełmska 20 029 z. gostyńska 3 792
z. halicka 27 001 woj. bracławskie 57 934
woj. wołyńskie 61 000 woj. czemihowskie 8 766
woj. podolskie 34 146 woj. pruskie 24 000
woj. lubelskie 30 823
woj. bełskie 23 811 Razem 843 293



T ab e la  12

Wpływy z zaległych podatków od sejmu w 1643 r. do sejmu w 1645 r.
(Ź ró d ło :  AGAD, ASK oddz. Π, Rachunki sejmowe nr 46; oddz. III, Rachunki nadworne nr 6)

Województwo, ziemia, powiat Rok Wpłacono w zł

1 ♦ 2 3

woj. krakowskie 1620 6 000
woj. pruskie _ 1626 10 377
woj. poznańskie 1629 1 000
z. wiska 1629 769
z. gostyńska 1631 2 186
z. ciechanowska 1633—1634 1 105
z. zakroczymska 1634—1635 2 312
z. wyszogrodzka 1638 509
z. drohicka 1638 6 375
woj. kijowskie 1640 8 511
woj. bracławskie 1640 6 406
woj. czernihowskie 1640 2 681
z. sochaczewska 1626, 1631, 1640 2 388
woj. bełskie 1640—1642 3 747
z. ,zatorska 1642 6 000
z. lwowska 1642 1 966
z. sanocka ' 1642 2 796
woj. podolskie 1642 16 583
z. nurska 1642 1 599
woj. wołyńskie 1642—1643 25 000
woj. płockie za 12 lat ? 463

Razem 108 773
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T ab e la  13

Wpływy i zaległości z podwojnego podymnego uchwalonego w 1643 r. do sejmu w 1645 r.
(Ź ró d io :  AGAD, ASK oddz. И, Rachunki sejmj*·- nr 45; οάΛζ.  Ш, Rachunki nadworne nr 6)

Województwo, ziemia, 
powiat

Należność 
w zł

Wpłacono 
w zł

Pozostaje do 
wpłacenia w zł

1 2 3 4

woj. krakowskie 65 116 65 116
z. zatorska 7 049 7 049 —
woj. poznańskie 42 384 42 384
woj. sandomierskie 44 456 44 456 —

z. radomska 31 880 31 880 —

woj. kaliskie 37 900 37 900 —

woj. sieradzkie 25 148 25 148 — .

z. wieluńska 7 800 7 800 —  .
woj. łęczyckie 11 264 11 264 —

woj. brzeskie 7 112 7 112 —

woj. kijowskie 82 205 82 205 — ■

woj. inowrocławskie 5 328 5 328 —

z. dobrzyńska 4 119 4 119 —

z. lwowska 42 502 42 502 — .

z. przemyska 40 059 40 059 —

z. sanocka 13 483 13 483 —

z. chełmska 20 755 20 755 —

z. halicka 28 479 28 479 —

woj. wołyńskie 108 800 80 000 28 800
woj. podolskie 52 478 43 624 8 854
woj. lubelskie 31 885 31 885 —

woj. bełskie 25 994 25 703 291
woj. płockie 11 664 11 664 —

z. czerska 13 136 13 136 —

z. warszawska 10 482 10 482 —

z. wiska 2 347 2 347 —

z. wyszogrodzka 2 220 2 220 t —
z. zakroczymska 4 184 4 184 —

z. ciechanowska 6 470 6 470 —

z. łomżyńska 5 489 5 489 —

z. różańska 2 224 2 224 —

z. liwska 3 299 3 299 —

z. nurska 7 822 2 945 4 877
z. drohicka 11 156 11 156 —

z. mielnicka 6 982 5 382 1 580
z. bielska 16 016 16016 —

z. rawska 6 642 6 642 —

z. sochaczewska 5 909 5 909 —

z. gostyńska 3 800 3 800 —

woj. bracławskie 63 248 56 000 7 248
woj. czernihowskie 9 179 9 179 — .

woj. pruskie 56 289 56 289 —

Razem 984 734 933 084 51 650
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T ab e la  14
Wpływy z podwójnego podymnego, uchwalonego w latach 1646—1647 na zapłatę wojsku pol­

skiemu, do sejmu w 1649 r.
(Ź ró d ło :  AGAD, ASK oddz. III, Rachunki nadworne n r 6, k. 477— 484, 496—509)

Województwo, ziemia, Należność 1 Wpłacono Pozostaje do
powiat w zł 1 w zł wpłacenia w zł

1 2 3 4

woj. krakowskie 65 116 65 116 _
z. zatorska 7 049 7 049 —
woj. poznańskie 42 384 42 384 —
woj. sandomierskie 44 456 44 456 —
z. radomska 31 880 31 880 —
woj. kaliskie 37 900 37 900 —
woj. sieradzkie 7 — 7
z. wieluńska 7 800 7 800 —
woj. łęczyckie 11 264 11 264 —
woj. brzesko-kujawskie 7 112 7 112 —
woj. kijowskie 78 692 78 692 —
woj. inowrocławskie 5 328 5 328 —
z. dobrzyńska 4 119 4 119 — ·
z. lwowska 7 — 7
z. przemyska 20 029 20 029 —
z. sanocka 10 500 10 500 —
z. chełmska 20 755 20 755 —
z. halicka 14 239 14 239 —
woj. wołyńskie 69 741 69 741 —
woj. podolskie 34 000 34 000 —
woj. lubelskie 31 885 31 885 —
woj. bełskie 17 000 17000 —
woj. płockie 11 664 11 664 —
z. czerska 13 146 13 136 —
z. warszawska 10 482 10 482 —
z. wiska 2 347 2 347 —
z. wyszogrodzka 2 220 2 220 —
z. zakroczymska 4 184 4 184 —
z. ciechanowska 6 241 6 241 —
z. łomżyńska 4 489 4 489 —
z. różańska 2 224 2 224 _
z. liwska 3 299 3 299 —
z. nurska ? — ' 9 I '
z. drohicka 22 256 22 256 1 -
z. mielnicka 7 186 7 186 i —
z. bielska 16016 16016 i —
z. rawska 6 000 6 000 —
z. sochaczewska 9 709 9 709 —
woj. bracławskie 40-000 40 000 —
woj. czernihowskie 11 956 11 956 —
woj. pruskie 60 000 60 000 —

Razem 794 668 794 668 !


